证券代码：600298    证券简称：安琪酵母    临 2024-114 号

安琪酵母股份有限公司

日常关联交易进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

2024年9月25日，公司召开第九届董事会第三十五次会

议审议通过了《关于调整公司2024年度日常关联交易预计的

议案》。具体内容详见公司2024年9月26日在《上海证券报》

《中国证券报》《证券时报》及上交所网站（www.sse.com.cn）

上披露的“临2024-107号”公告。

2024年7月1日至9月30日，公司及控股子公司与关联方

发生的关联交易具体情况如下：

单位：万元 币种：人民币

关联交

易类别
关联方

2024 年

预计金额

2024 年 7-9

月发生额

2024 年 1-9 月

累计发生额

向关联

方销售

产品、商

品等

湖北安琪生物集团有限

公司
2.00 0.80 0.80

安琪生物科技有限公司

及其子公司
3,558.00 353.72 2,038.60

宜昌茶业集团有限公司

及其子公司
77.00 31.46 62.74

宜昌安琪生物农业科技

有限公司
5.00 不适用 0.74（注）

湖北微琪生物科技有限

公司
1.00 0.00 0.61

小计 3,643.00 385.98 2,103.49

向关联

方购买

产品、商

品等

安琪生物科

技有限公司

及其子公司

安琪生物

科技有限

公司及其

子公司

1,485.00 192.89 518.65

安琪乳业

（宜昌）

有限公司

5,278.00 990.16 1,237.79

宜昌茶业集团有限公司

及其子公司
805.29 310.70 691.24

小计 7,568.29 1,493.75 2,447.68

相关资

产租赁

及其他

湖北安琪生物集团有限

公司
600.00 13.28 551.87

安琪生物科技有限公司

及其子公司
30.00 60.00 62.42

宜昌茶业集团有限公司

及其子公司
35.38 0.00 0.29

湖北微琪生物科技有限

公司
26.17 4.25 13.44

小计 691.55 77.53 628.02

向关联

方提供

劳务或

服务

安琪生物科技有限公司

及其子公司
20.00 0.00 4.65

宜昌茶业集团有限公司

及其子公司
200.00 55.99 75.62

湖北微琪生物科技有限

公司
5,630.00 481.80 618.30

小计 5,850.00 537.79 698.57

合计 17,752.84 2,495.05 5,877.76

注：2024 年 3 月 15 日，公司召开第九届董事会第二十七次会议，审议通

过了《关于收购宜昌安琪生物农业科技有限公司股权的议案》。3 月 27 日，公

司完成了本次收购，宜昌安琪生物农业科技有限公司完成工商变更登记，成为公

司全资子公司，纳入公司合并报表范围，故上表所列 2024 年 1-9 月累计发生额

统计截至 3月 27 日。

公司2024年度日常关联交易预计的时间范围为2024年

全年12个月。2024年全年度日常关联交易预计情况可能与实

际情况存在差异，公司可以根据实际交易情况，在同一控制

下的不同关联方之间进行额度调剂（包括不同关联交易类型

间的调剂），总额不超过预计金额。

截至 2024 年 9月 30 日，公司及控股子公司与关联方累

计发生的关联交易金额没有超过公司此前预计的关联交易

金额总额。以上关联交易金额未经审计，须以会计师年度审

计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安琪酵母股份有限公司董事会

                           2024 年 10 月 14 日